c) Estar participando de outro estágio, exceto nos casos de estágio obrigatório (curricular);
d) Integrante dos quadros de pessoal de servidores do Poder Judiciário do Estado do Acre.

4. DA BOLSA-AUXÍLIO E BENEFÍCIOS DO ESTÁGIO DE NÍVEL DE GRADUAÇÃO

4.1. O estagiário contratado fará jus a uma bolsa-auxílio, correspondente a  R$ 1.518,00 (um mil quinhentos e dezoito
reais) mensais, acrescido de auxílio-transporte.
4.2. É assegurado ao estagiário a redução da jornada de trabalho pela metade, nos dias de avaliação, desde que

comprovadas pela Instituição de Ensino Superior as datas de realização das avaliações acadêmicas (§ 2º do art.